
Salta, 
06/12/2024 

Resolución de Consejo Directivo 857/2024 - EXA -UNSa 
Exptes Nros. 8767/2013, 8451/2012 -- Dr. Marcelo Daniel Gea - Opción 70 
años. 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

VISTO la Nota W 1879/2024-EXAdirmesentarchdig-UNSa, que corre en las presentes 
actuaciones por la cual, el Dr. Marcelo Daniel Gea manifiesta la opción de permanecer 
hasta los setenta (70) años, en el marco de la Ley 26.508 y Res. es W 531/11 y 
modificatorias, 

CONSIDERANDO: 

Que el Dr. Marcelo Daniel Gea cumple los sesenta y cinco (65) años el día 25 de febrero de 
2025. 

Que el mencionado docente reviste los siguientes cargos: 

- Profesor Adjunto - Regular - Dedicación Exclusiva en la asignatura Energías Renovables 
111, expediente N° 8767/2013. 

- Profesor Adjunto - Regular - Dedicación Simple en la asignatura Introducción a los 
Circuitos Eléctricos, expediente N° 8451/2012. 

Que el Consejo Directivo, en la 21 ° Sesión Ordinaria del 4 de diciembre de 2024, 
constituido en Comisión, aprueban por unanimidad: 

1.-Proyecto de Resolución de Consejo Directivo 6 / 2024 - EXAdepper -UNSa, con 
modificaciones: "VISTO la Nota N° 1879/2024-EXAdirmesentarchdig-UNSa, que corre en 
las presentes actuaciones por la cual, el Dr. Marcelo Daniel Gea manifiesta la opción de 
permanecer hasta los setenta (70) años, en el marco de la Ley 26.508 y Res. CS N° 531/11 
Y modificatorias" 

2.-Proyecto de Resolución de Consejo Directivo 7 / 2024 - EXAdepper -UNSa del 
Departamento de Personal. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1 0.- Solicitar al Consejo Superior de la Universidad dar continuidad a la 
designación el Dr. Marcelo Daniel GEA, D.N.1. N° 13.845.304, a partir del 1 de marzo de 
2025 y no más allá del 1 de marzo del año siguiente a aquel en que cumpla los setenta (70) 
años o hasta la sustanciación del concurso o hasta la evaluación prevista en el Régimen de 
Permanencia, según corresponda, en los cargos que se detallan: 

1 /2 



• . . 
, 

::::liI.L~ ~. , 
"""1"1 -, ;¡.' 

Resolución de Consejo Directivo 857 /2024 - EXA -UNSa 
Exptes Nros. 8767/2013, 8451/2012 -- Dr. Marcelo Daniel Gea - Opción 70 
años. 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
06/12/2024 

- Profesor Adjunto - Regular - Dedicación Exclusiva en la asignatura Energías Renovables 
111 (Expediente N° 8767/2013) 

- Profesor Adjunto - Regular - Dedicación Simple en la asignatura Introducción a los 
Circuitos Eléctricos (Expediente N° 8451/2012) 

ARTIcULO 2°._ Hágase saber a: Dr. Marcelo Daniel Gea, Departamento de Personal, 
Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Física, Decanato, 
Vicedecanato, Dirección de Alumnos, Dirección General Administrativa Económica, Consejo 
Directivo y Comisiones. Cumplido, siga a la Secretaría del Consejo Superior a sus efectos. 

S MV/pfa 

~/ 
Dr. JOS¡: R. MOlINA 

SECRETARIOIaDÉMlCO y DE INVESTIGACiÓN 
FIICUl'OODE es. EXACTAS·UNSa. 

Mag. GUSTAVO OANJE;,. ~.: 
DECANO 

l'iIWMJJIG ORC&. EXACT~ .IJHSa 

2/2 


